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تولیت آستان قدس با تأکید بر جایگاه والای نیروهای نظامی 
و انتظامی در تأمین آرامــش و ثبات کشور، گفت: نظامیان، 
دژ استوار مردم و مایه عزت دین و امنیت جامعه اند و هیچ 
پیشرفت علمی، فرهنگی و اقتصادی  بدون امنیتی که آنان 

با ایثار و مجاهدت خود فراهم می کنند، امکان پذیر نیست.
به گزارش آستان نیوز، آیت الله احمد مروی در دیدار جمعی 
از فرماندهان کلانتری های مشهد که با حضور سردار سرتیپ 
محمدکاظم تقوی، فرمانده ارشد انتظامی خراسان رضوی در 
تالار ولایت حرم مطهر رضوی انجام شد، با اشاره به روایت 
ُّالدِّينِ وَ سُبلُُ  َّةِ وَ زيَنُ الولُاةِ وَ عزِ »الجنُوُدُ بإِذنِ الله حصُُونُ الرَّعي
ِّةُ إلّا بهِمِ« از امیرالمؤمنین علی)ع(،  الأمَنِ وَ ليَسَ تقَوُمُ الرَّعيِ
به جایگاه والای نظامیان اشاره و اظهار کرد: نظامیان به اذن 
خداوند، دژ استوار مردم، زینت زمــام داران، مایه عزت دین و 
امنیت جامعه اند و کار مردم جز به وجود آنان سامان نمی یابد.

وی افزود: نظامیان ستون های پایداری کشور و زیربنای آرامش 
و پیشرفت جامعه هستند. هر دستاورد علمی، فرهنگی و 
اقتصادی در پرتو امنیتی حاصل می شود که این مجاهدان 
ــد. علما، نخبگان و  ــ با ایثار و جانفشانی خــود پدید آورده ان
اندیشمندان نیز در سایه امنیتی که نظامیان مؤمن و انقلابی 
فراهم می کنند، مسیر تعالی و خدمت را با آرامش و اطمینان 

می پیمایند.
آیت الله مروی تأکید کرد: قوام جامعه و استواری ملت ها در گرو 
اقتدار نیروهای نظامی است؛ چراکه جامعه ای بدون نیروهای 
مؤمن، منظم و قدرتمند، همانند پیکری بی ستون است که توان 

ایستادگی در برابر توفان تهدیدها و بحران ها را ندارد.
وی با قدردانی از مجاهدت ها و تلاش های نیروهای انتظامی و 
نظامی استان خراسان رضوی، اظهار کرد: شما در شهر امام 
رضا)ع( خدمت می کنید و ایجاد امنیت، چه برای زائر و چه 

برای مجاور، موجب خشنودی و رضایت امام رضا)ع( است.
تولیت آستان قدس رضوی افزود: فردی که در شهر امام رضا)ع( 
زندگی می کند یا به این شهر سفر می کند، میهمان آن حضرت 
است؛ اگر میهمان امام رضا)ع( در این شهر احساس ناامنی 
کند یا آسیب ببیند، پیش از هر کس، امام رضــا)ع( ناراحت 
می شوند. بنابراین باید کار خود را بسیار والا و ارزشمند بدانید، 
چراکه در حقیقت، شما در دستگاه حضرت رضا)ع( خدمت 

می کنید.
وی تصریح کرد: مشهد، شهر امام رضا)ع( است و هرکس به 
زائر و مجاور آن حضرت خدمت می کند، درواقع به امام رضا)ع( 
خدمت کرده است. در این شهر، همه زائران شأنی برابر دارند؛ 
در اینجا زائر ساده روستایی همان احترامی را دارد که یک مرجع 
تقلید دارد، زیرا همه میهمان امام رضا)ع( هستند و باید با آنان 

با احترام کامل برخورد کرد.

آیت الله مروی با تأکید بر ضــرورت تکریم زائــران و مجاوران، 
اظهار کرد: خدمت شایسته و احترام آمیز به میهمانان حضرت 
رضــا)ع(، موجب رضایت آن حضرت و در نهایت خشنودی 
پروردگار متعال است؛ چراکه خداوند از بندگان خود به وسیله 

امام رضا)ع( راضی می شود.
وی خاطرنشان کــرد: فرماندهی انتظامی و نیروهای مسلح 
کشور، از مرزها تا مرکز، مسئولیت سنگینی در تأمین امنیت 
بر عهده دارند و شهدای بسیاری در این مسیر تقدیم کرده اند. 
مردم ایران مردمی وفادار، نجیب و پایبند به انقلاب اسلامی اند 
و حقیقتاً شایسته احترام و خدمت هستند؛ حتی اگر گاهی 
تفاوت سلیقه یا رفتاری وجود داشته باشد، باید با اخلاق نیکو، 

گفتار مؤدبانه و رفتار کریمانه با آنان مواجه شد.

فرماندهی رهبری معظم مسیر جنگ را تغییر داد■
تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به نقش تعیین کننده نیروهای مسلح در حفظ امنیت 
و اقتدار ملی، عنوان کــرد: در جنگ ۱۲ روزه، اگر فرماندهی 
حکیمانه و شاهکار رهبر معظم انقلاب اسلامی، همراه با 
صلابت، اقتدار و هوشیاری نیروهای نظامی و آغاز به موقع 
عملیات قدرتمند موشکی نبود، شرایط می توانست به گونه ای 

دیگر رقم بخورد.
وی افزود: علیرغم شهادت فرماندهان بزرگ موشکی کشور 
در نخستین روز جنگ، تنها چند ساعت بعد، حمله موشکی 
سنگینی علیه دشمن آغــاز شــد؛ اقدامی که نشان دهنده 

آمادگی، اقتدار و انسجام نظامیان کشورمان است.

آیت الله مروی تصریح کرد: این واکنش سریع و قاطع، موجب 
افزایش اعتماد و آرامش مردم شد. هرچند جنگ صدمات 
سنگینی وارد کرد و شوک اولیه ای بر جامعه وارد آمــد، اما 
به واسطه قــدرت نیروهای مسلح و مدیریت هوشمندانه 
فرماندهی کل قوا، جامعه در مدت کوتاهی خود را بازیافت و 

ثبات برقرار شد.
وی تأکید کرد: این همان نقش بزرگ و بی بدیل نظامیان است 
که همچون دژی مستحکم، از امنیت، انسجام و عزت جامعه 
اسلامی پاسداری می کنند و قوام ملت در گرو اقتدار آنان است.

رژیم صهیونیستی در اهداف خود شکست خورد■
تولیت آستان قدس رضوی به جنایات دو سال گذشته رژیم 
صهیونیستی در غزه اشاره کرد و گفت: رژیم صهیونیستی 
دو سال در غزه جنگید و بدترین جنایت ها را مرتکب شد؛ 
50 تا 60 هزار نفر شهید و حدود 9هزار نفر مفقود شده اند 
که مفقودان هم حتماً جزو شهدا و زیر آوارها هستند؛ غزه 
را ویران کردند اما حتی یک گروگان را نتوانستند آزاد کنند. 
نخست وزیر جنایتکار صهیونیستی آزادسازی اسرا، نابودی 
حماس و تسلط بر غزه را از اهداف این جنگ معرفی کرد، ولی 
با همه حمایت های مالی، تبلیغاتی و نظامی غرب، حتی به 
یکی از اهداف اعلامی خود نرسیدند؛ تازه حماس یک دولت 

نیست، یک گروه است.
وی با اشــاره به ناکامی اهــداف اعلامی اسرائیل در تجاوز به 
غزه، گفت: اسرئیل که صراحتاً اعلام کرده بود »اسرا را آزاد 
می کنیم«، »حماس را نابود می کنیم« و »غــزه را اشغال 

می کنیم«، امروز ناچار به مذاکره با همان حماسی است که 
ادعای نابودی اش را داشت. آیا توانستند حماس را نابود کنند؟ 
آیا گروگان ها آزاد شدند؟ آیا غزه را اشغال کردند؟ هیچ یک 

تحقق نیافت.
آیــت الله مــروی در ادامــه سخنان خــود با اشــاره به حمایت 
گسترده غرب از رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: آمریکا و همه 
کشورهای اروپایی پشت سر رژیم صهیونیستی ایستاده اند و 
هر نوع سلاح و امکاناتی که بخواهد در اختیارش می گذارند؛ 
رسانه های غربی نیز از او حمایت می کنند، اما به کدام یک از 

اهداف خود دست یافته اند؟ هیچ کدام.
وی افزود: اگر آمریکا مطمئن بود رژیم صهیونیستی می تواند 
به اهداف خود در غزه برسد، هرگز موضوع آتش بس را مطرح 
نمی کرد. ایــن خــود نشانه آشــکــاری از شکست طــرح هــا و 

محاسباتشان است.
تولیت آستان قدس رضوی تأکید کرد: البته نباید دشمن را 
کوچک شمرد؛ امیرالمؤمنین علی)ع( نیز فرموده اند دشمن را 
دست کم نگیرید، اما هرگز نباید مرعوب او شد. دشمن را باید 
شناخت، اما از او نهراسید و در برابرش با ایمان و استقامت 

ایستاد.
وی با اشــاره به تهاجم رژیــم صهیونیستی به ایــران و جنگ 
۱۲روزه، عنوان کرد: ایران از ابتدای تهاجم، پرقدرت ایستاد و 
به برکت امام زمان)عج( و امام رضا)ع( روز به روز بر اقتدار، عزت 
و آبروی خود افــزود. مردم کشورهای منطقه نسبت به ایران 
ــد؛ مــردم در کشورهای عربی می گویند  نگاهی متفاوت دارن
یک کشور پیدا شد که جرات کرد اسرائیل را موشکباران کند، 
چیزی که آنــان در خــواب هم تصورش را نداشتند.آیت الله 
مروی گفت: با آن همه لایه های دفاعی و ادعاهای گنبدهای 
آهنین و سامانه های چندلایه پدافندی که ادعا می شد انواع و 
اقسام موشک ها پیش از رسیدن به اسرائیل منهدم می شوند، 
واقعیت میدانی چیز دیگری نشان داد و تعداد قابل توجهی از 
موشک های ایران با دقت به اهداف خود در اسرائیل رسیدند، 
مخصوصامًوشک های روزهای پایانی جنگ که قدرت تخریبی 

بسیار بالایی داشتند.
پیش از سخنان تولیت آستان قدس رضوی، سردار سرتیپ 
محمدکاظم تقوی، فرمانده ارشد انتظامی خراسان رضوی 
در گزارشی به تشریح فعالیت ها و برنامه های این فرماندهی 
پرداخت و گفت: افزایش کشف جرایم، تأمین امنیت و 
آرامش سفر برای زائران، ارتقای سطح رضایتمندی عمومی 
از عملکرد پلیس، کاهش تلفات ناشی از تصادفات در 
محورهای استان، حرکت پیشروانه در حوزه علم و فناوری و 
پاسداری از ارزش های انقلابی و اسلامی از جمله برنامه های 

این فرماندهی است.

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار فرماندهان کلانتری های مشهد:

امنیت، زیربنای پیشرفت جامعه است

زیارت

روایتی از سفر زائران استان یزد که در قالب طرح »زیارت اولی ها« میهمان امام رئوف)ع( شدند

دوباره برنگشته دل، هوای مشهدت کرده 
الهه ضمیری   در میان ازدحام زائران، کسانی هستند که 
سال های زیادی دلشان در حسرت یک سلام از نزدیک مانده 
بود. طرح »زیارت اولی ها« برای همین دل هاست؛ دل هایی 
که سال ها به دلایل مالی یا شرایط زندگی، از زیــارت امام 
رضا)ع( محروم مانده اند. بنیاد کرامت آستان قدس رضوی 
در پویشی گسترده، دست این دل ها را گرفته و با بسته ای 
کامل از خدمات اسکان، اطعام، حمل ونقل و زیارت گروهی 

به حرم مطهر رسانده است.
این بار برای نشستن، گوشه ای از صحن غدیر را انتخاب 
کرده و زیر سایه سار آرامش حرم مطهر، کنار چند خانواده 
از کاروان زیارت اولی های یزد، بساط گفت وگو را پهن کردیم. 
آن ها سه روزی میهمان امام رئوف)ع( بودند، میهمانانی که 
سال ها آرزوی این سفر را در دل داشتند و حالا با آن لهجه 
شیرین یزدی، از قصه آمدنشان می گفتند. از لحظه ای که 
نامشان در طرح ثبت شد تا لحظه ای که چشمشان به گنبد 
افتاد و از اشک های بی اختیار تا لبخندهایی که در حرم مطهر 
جا مانده بود. من هم گوش سپردم به روایت هایی که هر 

کدامشان، دعوت نامه ای آسمانی بود.

شکرانه ای برای زندگی دوباره■
عبدالرسول دهستانی که پشت چین های صورتش، سال ها 
تجربه و خاطره از خدمت نشسته است، خدمتگزار زائران 
امام رضا)ع( و سرپرست کاروان زیارت اولی های استان یزد 
است. مردی که از همان نگاه اول، می توانی بفهمی عمرش را 
بی ادعا و با دلی سرشار از ارادت وقف زائران کرده است. او با 
صدایی آرام و پر از خاطره، روایتش را آغاز می کند، روایتی که 
ریشه در نذری دارد که زندگی اش را دگرگون کرد. می گوید: 
»سال ۱۳5۷، اوایل انقلاب، تصادف شدیدی کردم و پس از 
آن به کما رفتم. پزشکان از بازگشتم ناامید بودند و این موضوع 
را به خانواده ام هم اطلاع داده بودند. اما در خواب، آقایی سید 
آمد، دستم را گرفت و گفت: پاشو بریم مشهد. بعد از آن 
به زندگی برگشتم، انگار عمری دوباره به من عطا شده بود. 
درست پس از این اتفاقات بود که با امام رضا)ع( عهد بستم 
خدمتگزار زائرانش باشم. سال ۱۳5۸، اولین کاروان را با ۲۸نفر 
از بازنشستگان تأمین اجتماعی راه انداختم و با کمترین 
هزینه و بدون هیچ چشمداشتی، آن ها را به مشهد بردم. آن 
سفر برای من سفر شکر بود، شکرانه  زندگی دوباره و شکرانه  

نگاه امام رضا)ع( به من«.

به من لقب زائربرَ زائران امام رضا)ع( دادند■
از خاطرات اولین سفر که می پرسم، بی درنگ لبخند می زند 

و با همان لحن شیرین و صمیمی می گوید: »آن سفر، برای 
من نقطه شروع عهدی بود که تا همین حالا نیز ادامه دارد. 
در سفر اول، هیچ تجربه ای نداشتم. نه بلد بودم کاروان داری 
چیست، نه می دانستم چطور باید زائران را همراهی کنم. 
فقط یک چیز را می دانستم؛ اینکه من با نذر دل آمده ام و 
پشتم به امام رضا)ع( گرم است. همان جا، وقتی وارد حرم 
شدیم، زیر لب گفتم: آقا جان، من با این جمعیت آمده ام، 
هیچ چیز نمی دانم، هیچ راهنمایی ندارم. همه چیز را به شما 
می سپارم. شما راهنمای من باشید و انگار واقعاً خودش همه 
چیز را جور کرد. همه چیز به بهترین شکل ممکن پیش 
رفت«. در میان آن سفر، خاطره ای هست که هنوز هم با 
یادش لبخند می زند. می گوید: »یکی از زائران سن بالا توان 
راه رفتن نداشت. به همسرم گفتم کولش کنم و ببرمش 
زیارت؟ خندید و گفت: مگر تو کارگری؟ گفتم: برای زائر امام 
رضــا)ع( بله. کولش کــردم و بــردم. بعد از آن، همه شوخی 
می کردند که ما را هم کول کن و به من لقب »زائربرَ« زائران 

امام رضا)ع( دادند«.
از آن سفر به بعد بود که این مسیر بارها و بارها تکرار شد. 
دهستانی حالا خادمیار افتخاری آقاست، کسی که به گفته 
خودش، پس از آن عهد دیرینه، نذرهایش یکی یکی برآورده 

شده است.

برای هزارمین بار، مهربانی امام مهربانی ها را دیدم  ■
قصه  سفر خانم و آقای مقدس زاده، زوجی باصفا از روستای 
کردآباد شهرستان تفت که پس از ۱۸ سال دوباره به مشهد 
مقدس مشرف شدند نیز قصه ای شنیدنی  است. قصه ای 
که نقطه اوج آن، در جاده های گرم یزد و حین خدمت به زائران 

امام رضا)ع( شکل گرفت. آقای مقدس زاده با بغضی شیرین 
روایت می کند: »ما فقط یک بار، ۱۸ سال پیش به مشهد 
آمده بودیم. از آن زمان، هر کسی که به مشهد می رفت، دل 
ما هم با او می رفت. اما خودمان نمی توانستیم به دلیل شرایط 
مالی و گرفتاری های زندگی مشرف شویم. تا اینکه یکی از 
آشنایان گفت کسانی که سال هاست مشرف نشده اند، 
می توانند در طرح زیــارت اولی ها ثبت نام کنند. اسممان 
را دادیــم اما امیدی نداشتیم. با خودمان گفتیم: ثبت نام 
می کنیم حالا یا می رویم یا نمی رویم«. اما تقدیر، قصه ای 
دیگر نوشته بود. در یکی از روزهای گرم، در جاده ای نزدیک 
یــزد، یک اتوبوس که از مشهد به سمت شیراز می رفت، 
خراب شده بود. مسافرانش، تازه از پابوسی امام رضا)ع( 
برگشته بودند و نیاز به کمک داشتند. آقای مقدس زاده و 
همسرش که اتفاقی با پیکانشان همان جا بودند، ایستادند، 
به مسافران آب دادند، کمک کردند و راننده را تا یزد رساندند 
تا برای اتوبوس کمک بیاورد. همان جا بود که تلفن همراه آقای 
مقدس زاده زنگ خورد. صدای آقای دهستانی بود: »اسم 

شما انتخاب شده. سه شنبه روز حرکت است«.
آقای مقدس زاده می گوید: »خیلی خوشحال شدم، اما به 
روی خودم نیاوردم. دلم می خواست خودم خبر را به همسرم 
بدهم و خوشحالش کنم. اما تماس دوم را همسرم جواب داد 
و همان جا فهمید. از خوشحالی زد زیر گریه. یعنی از همان 
جاده تا خود یزد گریه کرد«. آقای مقدس زاده با نگاهی پدرانه 
ادامه می دهد: »من همیشه از کودکی به بچه هایم گفته ام 
امام رضــا)ع( امام مهربانی هاست. هر چه از او بخواهی، 
اجابت می کند و این سفر، برای هزارمین بار، این را به من 

ثابت کرد«.

تکه های پازل این سفر با دست امام رضا)ع( چیده شد  ■
قصه سفر خــانــواده شــیــروانــی، قــصــه ای ا ســت از جنس 
امیدهای خاموش و آرزوهــایــی که سال ها در دل مانده 
بــود. خانم و آقــای شیروانی، زوجــی از شهرستان فسا که 
سال هاست در یزد زندگی می کنند، تا پیش از این سفر، 
حتی یک بار هم به مشهد نیامده بودند. خانم آقای شیروانی 
با صدایی پر از شکرگزاری شروع می کند: »ما تا حالا مشهد 
نیامده بودیم. نه اینکه دلمان نخواهد، واقعاً شرایط مان 
سخت بود و امیدی به سفر نداشتیم، با این حال اسم و 
کدملی را دادیم و در این طرح ثبت نام کردیم و همه چیز مثل 
تکه های پازل جور شد. یکی از دلایلی که نمی توانستیم به 
مشهد بیاییم این بود که ما مستأجر بودیم، در و پنجره های 
خانه مان قفل نداشت. نگران امنیت خانه بودیم. اما پیش 
از سفر، همسایه ای بــرای کار خــودش جوشکار آورد و ما 
هم گفتیم مشکل داریــم. همان جا، در و پنجره هایمان را 
جوشکاری کرد و خیالمان راحت شد«. اما این فقط یکی از 
قطعات پازل بود. چند روز بعد، سود سهام عدالت واریز و 
کمی از هزینه های سفر جور شد. مرخصی همسرش هم که 
همیشه رد می شد، این بار تأیید شد. حتی مسئله نگهداری 
بچه ها که فکر می کردند مانع سفرشان می شود، خودش حل 
شد. او با لبخندی می گوید: »با خود می گفتیم اگر راهی سفر 
شویم چه کسی از بچه ها نگهداری کند، اما بچه ها هم همراه 
ما دعوت شدند و انگار همه چیز مثل تکه های پازل کنار هم 

قرار گرفت و سفر مشهد کامل شد«.

دلتنگی ای که حرفی برایش نمانده  ■
آقــای شیروانی می گوید: »مــن تا به حــال به حــرم مطهر 
مشرف نشده بودم و تنها  یک بار امام رضا)ع( را در خواب 
دیدم. در حرم بودم و در رواق زیارت کردم. حالا که آمده ام، 
دلم نمی خواهد برگردم. مثل پسرهایم که مدام می گویند: 
بابا، نمی خواهیم برگردیم، می خواهیم همین جا بمانیم«. 
سپس مکثی طولانی می کند. انگار دنبال واژه ای می گردد 
برای چیزی که نمی شود گفت. ادامه می دهد: »راستش، من 
هنوز به شهر خودم برنگشته ام، اما دلم برای حرم تنگ شده. 
بچه ها هم امروز همین حس را به من گفتند و من حرفی 
نداشتم که جوابشان را بدهم، چون خودم هم دقیقاً همین 

حس را دارم«.
در نگاهش چیزی است که با کلمات نمی شود نوشت؛ حس 
تعلق، حس آرامــش و حس خانه. انگار مشهد، علاوه بر 
مقصد سفر، مقصد دلشان بوده و حالا که آمده اند، دلشان 

نمی خواهد برگردند.
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رواق خدمت
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی:

بنیاد کرامت رضوی با ساخت و بهسازی 
مدارس، امید را به دانش آموزان هدیه کرد  
بنیاد کرامت رضوی از سال ۱۴0۱ تاکنون پروژه های گسترده ای در 
حــوزه ساخت و بهسازی مــدارس در مناطق محروم ایــران به اجرا 
درآورده است. این اقدامات شامل ساخت مدارس مدرن، بهسازی 
امکانات آموزشی، تأمین تجهیزات و حمایت مستمر از دانش آموزان 
کم برخوردار بوده و گامی بلند در راستای ارتقای عدالت آموزشی و 

ایمن سازی محیط های یادگیری به شمار می رود.
محمدحسین استادآقا، مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی در گفت وگو با 
آستان نیوز به تشریح دستاوردهای این بنیاد در حوزه آموزش پرداخت 
و اظهار کرد: براساس دستور تولیت معزز آستان قدس رضــوی، از 
سال ۱۴0۱ تاکنون بیش از 600میلیارد ریال از اعتبارات آستان قدس و 
هزارو۲۳0 میلیارد ریال از طریق مشارکت های مردمی و نهادهای دیگر، 
درمجموع به مبلغ هــزارو۸۳0 میلیارد ریال، در پروژه های ساخت و 
بهسازی مدارس سرمایه گذاری شده است. این ابتکارات با هدف بهبود 
زیرساخت های آموزشی، کاهش محرومیت در مناطق کم برخوردار و 
ایجاد فرصت های برابر آموزشی برای دانش آموزان در نقاط مختلف 

کشور اجرا شده است.
وی با بیان اینکه این پروژه ها در مناطق مختلف کشور به اجرا درآمده 
و تنوع قابل توجهی در نوع اقدامات انجام شده دیده می شود، افزود: 
از ساخت مدارس جدید گرفته تا بهسازی زیرساخت های موجود 
و تأمین تجهیزات آموزشی، بنیاد کرامت رضوی تلاش کرده نیازهای 

اساسی دانش آموزان و معلمان را برآورده کند.
استادآقا در ادامه به جزئیات برخی از مهم ترین پروژه های اجرا شده 
و در حال اجرا اشــاره کرد و ادامــه داد: در استان گلستان، بهسازی 
مدرسه ایثار در منطقه زلزله زده در سال ۱۴0۱ با هدف بازسازی سریع و 
ایمن سازی محیط آموزشی برای دانش آموزان آسیب دیده انجام شد. 
این پــروژه امکان بازگشت سریع دانش آموزان به کلاس های درس 
را فراهم کرد. در استان خراسان رضوی )ملک آباد( نیز ساخت پنج 
چشمه سرویس بهداشتی و یک نمازخانه برای مدرسه فاطمه سلطان 
شریفی در سال ۱۴0۱ انجام شد که به بهبود شرایط بهداشتی و معنوی 

دانش آموزان کمک کرد.
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی در ادامه گفت: در استان خراسان 
رضــوی )روســتــای کمایستان( بهسازی سرویس های بهداشتی، 
ساخت آزمایشگاه مجهز، بهسازی کلاس های درس، محوطه سازی 
و ساخت زمین ورزشی با چمن مصنوعی برای مدرسه امام رضا)ع( در 
سال ۱۴0۳ انجام گرفت که به ارتقای کیفیت آموزش و فعالیت های 
ورزشی دانش آموزان منجر شد.  در استان کرمانشاه )جوانرود( نیز 
ساخت مدرسه ۱5 کلاسه امام رضا)ع( در سال ۱۴0۳، ظرفیت پذیرش 
دانش آموزان منطقه را افزایش داد. در خراسان رضوی )روستای کلاته 
میرزای رحیم اسفراین( ساخت مدرسه 6کلاسه امام رضا)ع( برای 

پوشش نیازهای آموزشی کودکان این منطقه محروم انجام شد.
استادآقا ادامه داد: در خراسان جنوبی )بیرجند( ساخت مجتمع 
آموزشی مهر امام رضا)ع( به عنوان یک مرکز آموزشی جامع، امکانات 
متعددی را برای دانش آموزان فراهم کرده است و باز در استان خراسان 
رضوی )روستای کنه بیست( مدرسه هشت کلاسه امام رضا)ع( برای 

بهبود دسترسی دانش آموزان به آموزش باکیفیت ساخته شد.
وی با بیان اینکه در سیستان وبلوچستان )روستای دز، سرباز( احداث 
مدرسه سه کلاسه امام رضا)ع( برای خدمت رسانی به دانش آموزان 
یکی از محروم ترین مناطق کشور اجرا شده است، گفت: در خراسان 
رضوی )روستای گنبدلی، سرخس( نیز هنرستان ۱5کلاسه امام رضا)ع( 
با مساحت هزارو۷00 مترمربع به آموزش مهارت های فنی و حرفه ای 
دانش آموزان اختصاص دارد. همچنین در روستای قلعه نو فریمان 
عملیات اجرایی مدرسه 6کلاسه امام رضا)ع(  به تازگی آغاز شده است.
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی تصریح کرد: در خراسان رضوی روستای 
اسدآباد، تربت جام ساخت مدرسه 6کلاسه امام رضا)ع( در مرحله 
امضای تفاهم نامه قرار دارد و به زودی اجرایی خواهد شد. همچنین 
در منطقه تبادکان مشهد بهسازی کلاس های درس دبیرستان 
شهدای غزه، شرایط بهتری برای تحصیل دانش آموزان فراهم کرد. 
علاوه بر پروژه های عمرانی، بنیاد کرامت رضوی اقدامات گسترده ای در 
راستای تأمین تجهیزات و امکانات آموزشی و حمایت از دانش آموزان 
کم برخوردار انجام داده است که نمونه آن در استان خراسان رضوی 
)ناحیه 5 مشهد( خرید هشت دستگاه کولر آبــی بــرای دبستان 
استقلال، دو دستگاه کولر آبی و بهسازی کامل سیم کشی دبستان 
غزالی و دو دستگاه کولر آبی برای دبیرستان حضرت ابوطالب)ع( 
 بــوده که به بهبود شرایط محیطی کــلاس هــای درس کمک کرد. 

استادآقا بیان کــرد: همچنین در ناحیه تبادکان نوشت افزار برای 
دانــش آمــوزان دبستان های فلق و شهید ذوالفقاری فراهم شد که 
نیازهای اولیه تحصیلی این دانش آموزان را بــرآورده کرد و در ناحیه 
کاوش نیز خرید ۳5 دست کاپشن برای دانش آموزان دبستان شهید 
مدیری، 60 دست کاپشن برای دبستان اشرف برزگر و احداث سوله 
ورزشی برای دبستان شهید مدیری، از جمله امکانات ورزشی است که 
برای دانش آموزان تهیه شده است. وی با بیان اینکه در ناحیه 5مشهد 
اهدای سیستم صوتی پیشرفته به دبستان استثنایی لیله القدر و 
خرید تجهیزات برقی و نصب آن ها در دبستان عادل، به بهبود کیفیت 
آموزش در این مدارس کمک کرد، گفت: همچنین در بخش رضویه 
خراسان رضوی تحویل ۱9 بسته معیشتی به دانش آموزان کم برخوردار 
دبستان شهید خدایی، گامی در راستای حمایت از خانواده های 
محروم بود و در نواحی مختلف نیز توزیع جوایز، هدایا و اقلام تشویقی 
میان دانش آموزان مناطق کم برخوردار در طول سال تحصیلی، به 

افزایش انگیزه تحصیلی آن ها کمک کرد.
استادآقا با تأکید بر اینکه این اقدامات تنها بخشی از تعهد بنیاد کرامت 
رضوی به توسعه زیرساخت های آموزشی و حمایت از دانش آموزان 
مناطق محروم است، افزود: هدف ما ایجاد محیط های آموزشی امن، 
مجهز و انگیزه بخش برای دانش آموزان و آینده سازان کشور است 
تا بتوانند با دسترسی به امکانات مناسب، استعدادهای خود را 

شکوفا کنند.
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی خاطرنشان کرد: بنیاد کرامت رضوی 
همچنین برنامه های متعددی برای ادامه این فعالیت ها در سال های 
آینده تدوین کرده است. ازجمله این برنامه ها می توان به گسترش 
پروژه های عمرانی در مناطق محروم، افزایش حمایت های معیشتی از 
دانش آموزان کم برخوردار و توسعه زیرساخت های ورزشی و فرهنگی 
در مدارس اشاره کرد. این بنیاد با همکاری خیران و نهادهای مختلف، 
به دنبال تقویت مشارکت های مردمی برای پیشبرد این اهداف است.
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